
Diplomová práce Zobrazení menších sportů ve zpravodajském servisu ČTK se zabývá 

agenturním pokrytím odvětví, která nepatří v České republice mezi nejsledovanější: basketbalu, 

florbalu, házené a volejbalu.  

V teoretické části autor přibližuje vývoj postavení sportovní žurnalistiky v rámci 

novinařiny i celé společnosti, věnuje se též jednotlivým typům textových i audiovizuálních 

sdělení, které Česká tisková kancelář produkuje.  

Samotný výzkum byl zaměřený na české ligy daných sportů, ale i na další mezinárodní 

i národní soutěže v období od června 2017 do dubna 2018. U tuzemských soutěží je 

zpravodajství rozčleněno do jednotlivých kategorií (zpravidla jde o předsezónní období, 

základní část ligy a případnou nadstavbovou část či play off a play out).  

Z načerpaných kvantifikovaných dat poté autor vyvozuje postavení jednotlivých menších 

sportů v agenturním servisu mezi sebou, ale i oproti sledovanějším sportům, jako jsou fotbal a 

hokej.  

Zároveň se práce věnuje agenturnímu zpravodajství o čtyřech vybraných světových či 

evropských šampionátech v každém z odvětví, a to i v období před turnaji. U mistrovství dále 

poměřuje vliv České tiskové kanceláře na obsah deníku Sport a sportovní rubriky deníku Mladá 

fronta DNES.  

Práce též obsahuje rozhovory s agenturním editorem i redaktory dvou zmíněných listů, 

které byly dalším důležitým podkladem při analytickém zhodnocování charakteru agenturního 

i novinového zpravodajství.  

 


